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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Kursā studenti apgūst iemaņas orientēties nodokļu likumdošanā, tās grozījumos un prasmīgi to
izmantot. Gūst izpratni par nodokļu sistēmu un nodokļu administrēšanu. Studenti gūst praktiskas
iemaņas par nodokļu aprēķināšanu, maksāšanas kārtību, nodokļu pārskatu un deklarāciju
aizpildīšanu, iepazīstas ar maksātāju, administrācijas pienākumiem, tiesībām un atbildību nodokļu
maksājumu pārkāpumu gadījumā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt studentiem nepieciešamās kompetences nodokļu piemērošanā
praktiskās situācijās aprēķinot nodokļus un sagatavojot nepieciešamos pārskatus un deklarācijas.
Studiju kursa uzdevumi:
1) veidot izpratni par Latvijas nodokļu un nodevu sistēmu, nodokļu maksātāju un administrācijas
pienākumiem, tiesībām un atbildību;
2) attīstīt spēju orientēties nodokļus reglamentējošo normatīvo aktu grozījumos un piemērot tos
praktiskos piemēros;
3) veicināt iemaņas orientēties dažādu nodokļu veidu piemērošanas, maksāšanas un pārskatu
sagatavošanas kārtībā;
4) pilnveidot prasmes konkrētu nodokļu aprēķināšanā, nepieciešamo deklarāciju un pārskatu
sagatavošanā un plānot to sagatavošanas un iesniegšanas nepieciešamību.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgās studijās notiek teorētisko materiālu un nodokļus reglamentējošo normatīvo aktu
studēšana. Grupas vai individuālā patstāvīgā darbā studenti sagatavo prezentācijas par izvēlētajiem
ar nodokļiem saistītiem tematiem. Studenti patstāvīgi analizē un novērtē dažādas situācijas.
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Latvijas Republikas nodokļu un nodevu sistēma. Valsts un pašvaldību nodevu aprēķināšana un
samaksa

4 4 1 6

Nodokļu un nodevu maksātāju pienākumi, tiesības un atbildība par  likumu pārkāpumiem un
pieņemto lēmumu pārsūdzēšanas kārtība

4 6 1 10

Nodokļu administrēšanas mērķi, un uzdevumi. Nodokļu administrācijas pienākumi, tiesības un
atbildība. Nodokļu aprēķināšana, iekasēšana un atmaksāšana

4 6 2 10



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Ienākuma nodokļu: uzņēmumu ienākuma nodokļa un iedzīvotāju ienķuma nodokļa aprēķināšana,
maksāšanas kārtība un pārskatu sastādīšana

6 8 3 10

Valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu un solidaritātes nodokļa aprēķināšana, maksāšanas kārtība
un pārskatu sastādīšana

4 6 2 8

Citi tiešie nodokļi: mikrouzņēmumu nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšana,
maksāšanas kārtība un pārskatu sastādīšana

4 6 1 8

Pievienotās vērtības nodokļa aprēķināšana, maksāšanas kārtība un pārskatu sastādīšan 6 6 2 10

Akcīzes nodokļa aprēķināšana, maksāšanas kārtība un pārskatu sastādīšana 4 6 1 8

Muitas nodokļa aprēķināšana, maksāšanas kārtība 4 4 1 8

Pārējie nodokļi: dabas resursu nodokļa, izložu un azartspēļu nodokļa, transportlīdzekļu nodokļu,
elektroenerģijas nodokļa un citu nodokļu aprēķināšana, maksāšanas kārtība un pārskatu sastādīšana

2 10 2 10

Kopā: 42 62 16 88

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot Latvijas nodokļu un nodevu sistēmas struktūru un nodokļus
reglamentējošos normatīvos aktus. Orientējas nodokļu terminoloģijā

Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Prezentācijas.
Starppārbaudījums. Eksāmens.
Precīzi raksturo nodokļus reglamentējošo
normatīvo aktu prasības, atbildes atbilst
uzdevuma prasībām, prezentācijas un
komunikācijas prasmes

Izprot nodokļu maksātāju un administrācijas pienākumus, tiesības un atbildību. Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Prezentācijas. Praktiskie
darbi. Starppārbaudījums. Eksāmens.
Argumentē savu viedokli, spēj izmantot
zināšanas reālās situācijās

Spēj aprēķināt Latvijas nodokļus Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Praktiskie darbi.
Starppārbaudījums. Eksāmens
Precizitāte un korektums nodokļu aprēķinos.
Atpazīst kļūdas un spēj tās novērst

Prot sagatavot iedzīvotāju ienākuma nodokļa, pievienotās vērtības nodokļa, valsts sociālās
apdrošināšanas obligāto iemaksu, mikrouzņēmumu nodokļa pārskatus, plānot to iesniegšanu

Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Praktiskie darbi.
Starppārbaudījums. Eksāmens
Precizitāte deklarāciju un pārskatu
sagatavošanā. Nodrošina pārskata datu
atbilstību aprēķiniem

Orientējas Latvijas nodokļus reglamentējošo normatīvo aktu grozījumos un novērtē to sekas Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Praktiskie darbi.
Starppārbaudījums. Eksāmens
Novērtē grozījumu ietekmi uz nodokļu
aprēķināšanu un maksāšanu

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās 5

Patstāvīgais individuālais vai grupu darbs - 3 prezentācijas 10

Praktiskie darbi - uzdevumi nodokļu aprēķiniem un deklarāciju, pārskatu sagatavošanai 20

Starppārbaudījums - 2 kontroldarbi 25

Eksāmens - rakstiskā veidā 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 4.0 20.0 22.0 0.0 *


